
UCHWAŁA NR XII/78/2015
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały nr IV/21/2015 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 stycznia 2015 r. w 
sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1 i 2, art. 6k ust. 2a pkt 4 w związku z art. 6j ust. 2 oraz ust. 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, z poźn. zm1)) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr IV/21/2015 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik dokonuje się zmian:

1) § 2 otrzymuje brzmienie: "§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny:

Rodzaj 
gospodarstwa

Za jednokrotny w ciągu miesiąca 
odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych

Za dwukrotny w ciągu miesiąca 
odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych
1 osobowe 11,00 zł 19,00 zł
2 osobowe 18,00 zł 31,00 zł
3 osobowe 23,00 zł 39,00 zł
4 osobowe 29,00 zł 49,00 zł
5 osobowe 33,00 zł 56,00 zł

6 i więcej osób 36,00 zł 61,00 zł

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy odpady 
komunalne nie są zbierane w sposób selektywny:

Rodzaj 
gospodarstwa

Za jednokrotny w ciągu miesiąca 
odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych

Za dwukrotny w ciągu miesiąca 
odbiór i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych
1 osobowe 21,00 zł 36,00 zł
2 osobowe 28,00 zł 48,00 zł
3 osobowe 42,00 zł 71,00 zł
4 osobowe 56,00 zł 95,00 zł
5 osobowe 70,00 zł 119,00 zł

6 i więcej osób 83,00 zł 141,00 zł

2) § 3 otrzymuje brzmienie:  "§ 3. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, na których odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się niższą stawkę za pojemnik:

Rodzaj 
pojemnika

Nieruchomości niezamieszkałe, na 
których nie znajdują się zakłady 
gastronomiczne lub produkujące 

żywność

Nieruchomości niezamieszkałe, na 
których znajdują się zakłady 

gastronomiczne lub produkujące 
żywność

110 – 120 L 23,00 zł 46,00 zł
240 44,00 zł 88,00 zł
1100 132,00 zł 264,00 zł

1) Dz. U. z 2013r., poz. 1593; z 2015r., poz. 87, poz. 122 oraz poz. 1688

Id: 9F3D38A4-58DA-4AFA-BA7A-547CBF292E83. Podpisany Strona 1



KP6 - 6m³ 528,00 zł 1.056,00 zł
2. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, na 

których odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę za pojemnik:

Rodzaj 
pojemnika

Nieruchomości niezamieszkałe, na 
których nie znajdują się zakłady 
gastronomiczne lub produkujące 

żywność

Nieruchomości niezamieszkałe, na 
których znajdują się zakłady 

gastronomiczne lub produkujące 
żywność

110 – 120 L 42,00 zł 84,00 zł
240 80,00 zł 160,00 zł
1100 240,00 zł 480,00 zł

KP6 - 6m³ 960,00 zł 1.920,00 zł
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lutego 2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: 9F3D38A4-58DA-4AFA-BA7A-547CBF292E83. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6r ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód gminy, a z pobranych opłat od
właścicieli nieruchomości gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi. Zmiana stawki będzie się wiązała z wyższymi wpływami do budżetu gminy, które
przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, bowiem na chwilę
obecną system nie bilansuje się. Ponadto podwyższenie opłaty za odpady niesegregowane powinno
zmotywować mieszkańców do segregacji odpadów oraz pozwoli gminie osiągnąć wyższe poziomy
recyklingu.

Na podstawie art. 6k ust.1 pkt 1 i 2 oraz ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada
gminy dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustali
stawkę takiej opłaty oraz ustali stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Rada gminy określi
wyższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne nie są w
sposób selektywny zbierane i odbierane.

Id: 9F3D38A4-58DA-4AFA-BA7A-547CBF292E83. Podpisany Strona 1




